•••••

LEI N2 1.440, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Altera a Lei Municipal de nº 1.341, de 19 de
dezembro de 2022, que subvenciona à Associação
dos Catadores de Materiais Recicláveis de Várzea
Alegre- CE-ASCAMARVA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, em pleno exercício do cargo e de acordo com o Art. 50 e Art. 69, Ili, da Lei

Orgânica do Município (LOM), faz saber que a Câmara Municipal de Várzea Alegre aprovou

e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 Fica alterado o art. 1º da Lei Municipal nº 1.341, de 19 de dezembro de

2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Fica o Chefe do Poder Executivo

autorizado a conceder à ASCAMARVA - Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis

de Várzea Alegre/CE, inscrita no CNPJ/MF 23.499.883/0001-21, localizada no logradouro

Avenida Vicente Alves Costa, nº 766, Riachinho, nesta urbe, uma subvenção social na

importância total de R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais), a ser paga em

parcelas mensais no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)."

Art. 22 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre - Estado do Ceará,
Em 04 de abril de 2024.

JOSE HELDER As~nado de forma dl911.11
MAXIMO DE po< JOSE HElDER MAXIMO

OE CARVALH0:2229687S300
CARVALH0:2229687 o.dos: 2024.04.10 11 30:08

5300 03W

JOS~ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PUBLICADO
no 01ario Oficial dos Municlpios do

jestadi do Cearé 4APRECEJ.
1 nº ~li_~ . de ill.JJ10~.

1
. pag(s) L! . nos termos da L~1

Mumopal nº 1.076. de 27 de fevereiro

J de 2019.

' ==:-.=---:::--~=-==-=====--====::.J

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/ CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno" =----·